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Kazanie:  „ W owym czasie  odszedł  Juda od braci swoich i  przyłączył  się  do męża z Adullam,
imieniem Chira.Tam ujrzał Juda córkę męża kananejskiego, imieniem Szua i pojął ją za
żonę i obcował z nią. A ona poczęła i urodziła syna, któremu dał na imię Er.I poczęła
znowu, i urodziła syna, i nazwała go Onan. Potem jeszcze urodziła syna i nazwała go
Szela.  Przebywała  zaś  w  Kezybie,  gdy  go  urodziła.Juda  wziął  dla  Era,  swego
pierworodnego, żonę, której było na imię Tamar.Lecz Er, pierworodny Judy, czynił zło
przed Panem i dlatego Pan pozbawił go życia.Wtedy rzekł Juda do Onana: Obcuj z żoną
brata swego i wypełnij wobec niej obowiązek powinowatego, aby zachować potomstwo
bratu twemu.Lecz Onan, wiedząc, że to potomstwo nie będzie należało do niego, ilekroć
obcował z żoną brata swego, niszczył nasienie swoje, wylewając je na ziemię, aby nie
wzbudzić potomstwa bratu swemu.Panu nie podobało się to,  co czynił,  dlatego i jego
pozbawił życia. Wtedy rzekł Juda do Tamary, synowej swojej: Zamieszkaj jako wdowa w
domu ojca twego, aż podrośnie Szela, syn mój. Myślał bowiem: Niech przynajmniej on
nie umrze, podobnie jak jego bracia. I poszła Tamar, i mieszkała w domu ojca swego.  ”.

                                                                                                                       (1 Mojżeszowa 38, 1-11 )

   W naszym ostatnim rozważaniu 1 Księgo Mojżeszowej  był temat zdrady i sprzedaży Józefa przez jego
braci. Rozmawialiśmy o Bożym zaopatrzeniu, mianowicie o tym, że sam Bóg był przy Józefie w tej
ciemnej cysternie i rzeczywiście realizował swój dobry plan. Józef potwierdził to sam, gdy mówił: „Wy
wprawdzie nuliście zło przeciwko mnie, ale Bóg obrócił to w dobro...” (1 Mojżeszowa 50,20). Przesłanie
historii józefa brzmi więc: „Bóg rządzi również wtedy, gdy wokół nas jest ciemno i akurat nie rozumiemy
co się dzieje”. 
  Zanim  Księga Mojżęszowa opowie nam, co stało się z Józefem w Egipcie, zamieszcza ona w 38
rozdziale relację Judy i Tamar. Na pierwszy rzut oka ta dygresja wydaje się mocno odbiegać od linii
narracji, ale to pierwsze wrażenie jest mylne. Ponieważ historia Judy i Tamar również pokazuje, jak bóg
konsekwentnie realizuje swój plan, pomimo niepowidzeń i grzechu, dlatego my również możemy w Nim
pokładać nasze pełne zaufanie. Jeśli w tym rozdziale opisany jest Juda i Jego rodzina, Biblia w żaden
sposób  nie  próbuje  przedstwaiać  ich  w lepszym  świetle.  Zamiast  tego  opisuje  ich  nędzny  stan   w
zaskaująco trzeźwy i realistyczny sposób.
    Dlatego jest to cudem dla naszych oczu, że Jezus Chrystus pochodzi właśnie z tej rodziny. W Liście do
Hebrajczyków 7:14 czytamy: „Wiadomo bowiem, że Pan nasz pochodzi z plemienia Judy”.
Bóg pokazuje na przykładzie rodzinnej historii Judy, że Jego wybór nie opiera się na zasługach, ale na
łasce. I jasno mówi, że Chrystus przyszedł na świat, aby zbawić grzeszników. Prócz tego uznajemy, że
godność Jezusa Chrystusa nie pochodzi z Jego drzewa genealogicznego, ale tylko w Nim samym jest
odpoczynek. Spójrzmy teraz krok po kroku na rodzinę Judy.
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Juda opuszcza swoją rodzinę
   W wersecie 1 czytamy:  „W owym czasie odszedł Juda od braci swoich i przyłączył się do męża z
Adullam,  imieniem  Chira” Juda,  jeden  z  braci  józefa  opuścił  rodzinę.  Spotkał  Chirę,  mężczyznę  z
Adullam, królewskiego miasta kananejczyków. Przypuszczam, że Juda był jeszcze chłopcem. Znalezienie
bogobojnych przyjaciół było dla niego prawie niemożliwe, ponieważ niewielu z nich wierzyło w Boga
Abrahama, Izaaka i Jakuba w tym czasie. W rodzinie dochodziłodo wielkich podziałów i nieporozumień,
jego najmłodszy brat był faworyzowany, co doprowadziło do tego, że bracia sprzedali go do Egiptu.
Napięcie między braćmi i siostrami było tam na porządku dziennym.
   A więc postanowił odejść. To przypomina jego siostrę Dinę:  „...wyszła , aby rozejrzeć się między
dziweczętami kraju” (1 Mojżeszowa 34,1). I co zrobił Juda? On zrobił to samo. Zostawił swoich braci,
szukal przyjaciół i zwrócił się do Chiry, Adullana. . I tak samo jak jrgo siostry Diny, droga do dziewczyn
tej ziemi doprowadziła do strasznej tragedii (została zgwałcona, a zemsta jej braci spowodowała straszny
rozlew krwi); tak samo odejście Judy do śwaita pogan miało straszne konsewencje.
   Często wybory, których dokonujemy, na pierwszy rzut oka wydaje się nieistotne. A jednak mogą być jak
krzemyk, który zprowadzi wielką lawinę. Dlatego też Pismo Święte upomina: „Bacz na tor, po którym ma
stapać twoja noga, i niech będą pewne wszystkie twoje drogi” (Przypowieści Mądrości 4,26).
W tłumaczeniach w Elberfeled-ten sam werset mówi: „Uważaj na drogę swojej stopy, a wszystkie twoje
drogi bedą uporządkowane!” Zastanów się, dokąd mogą zaprowadzić ciebie  małe decyzje w twoim
życiu?
   Juda nie wiedział jeszcze, dokąd zaprowadzić go jego droga, dlatego w tym momencie jakakolwiek
próba rozmowy z mim byłaby daremna. „Och pobożni ludzie! Nie bądźcie przecież tacy! Co jest złego, w
spotykaniu się z Chirą? On jest przecież miłym facetem!”Może nikt nawet nie rozmawiał z nim o jego
przyjaźni. Jego Ojciec Jakub i tak miał problemy z prowadzeniem rodziny. Jednak pozwól, że zapytam
ciebie dzisiaj: „Kim są twoi doradcy? W którą stronę prowadzą cię wybrani przez ciebie przyjaciele? Czy
są to ludzie, którzy podzielają twoją wiarę i płoną dla Jezusa? Czy mają oni pozytywny wpływ na ciebie w
kierunku święego życia?” Matthew Henry pisze o tym fragmencie w swoim dobrze znanym komentarzu:
„Ci,  którzy opuszczają i  gardzą społecznością  Izraela i  zamiast  nich wybierają  kananejczyków jako
swoich towarzyszy, lecą gwałtownie w dół. Dla młodych ludzi wybór prawdziwych przyjaciół ma daleko
idące konsekwencje. Ponieważ wkrótce będą ich naśladować, dostosywanie się do nich i oceniać siebie z
perspetywy przyjaciół.  Błąd w tym wyborze jest  często  niszczący”.  Pamiętajmy,  że  zdrowie  nie  jest
zaraźliwe ale choroba jest! 
   Jak doszło do strapienia, klęski i grzechu, które miały nastapić? Przez ten pozornie nieistotny wybór o
którym czytaliśmy w wersecie 1. Juda opuścił rodzinę Izraela, by spotkać się z Chirą z Aduulamu. To ten
mały krzemyk, który zapoczątkował wielką lawinę.

Juda ożenił się
    „Tam ujrzał Juda córkę męża kananejskiego imieniem Szua i pojął ją za żonę, i obcował z nią” (w.2) .
W  okolicach  rodzinnych,  jego  nowego   przyjaciela  Chiry,  były  interesujące  dziewczyny.  Chira
wprowadził swojego kumpla Judę do swojego świata. I rzeczywiście Juda znalazł dziewczynę kananejską
i poślubił ją. Tak po prostu. Jego ojciec nie był brany pod uwagę w tym procesie. Jakub nie brał udziału,
jak to było w zwyczaju. Juda  z  Chirą uczynili  wszystko sami. Co za zboczenie z drogi przekonań
pradziada Abrahama! Jak szukał żony dla swojego syna Izaaka? „I rzekł Abraham do sługi swego,
najstarszego w domu swoim, który zarządzał całym mieniem jego: Połóż, proszę,rękę swoją pod biodro
moje, abym zaprzysiągł Ciebie na Pana Boga nieba i Boga ziemi, że nie weźmiesz żony dla syna, że nie
weźmiesz żony dla syna mojego spośród córek kananejczyków, wśród których mieszkam. Lecz pójdziesz do
ojczyzny mojej i do rodziny mojej i weźmiesz żonę dla syna mojego Izaaka. A sługa mu odpowiedział: A
jeśli nie zeche ta kobieta pójść ze mną do tego kraju, czy wtedy mam zaprowadzić syna twego do ziemi z
której wyszedłeś? Rzekł do niego Abraham: Strzeż się, abyś tam nie zaprowadził syna mojego. Pan , Bóg
niebios,  który mnie wziął z mojego domu ojcowskiego i z mojej  ziemi ojczystej  i który mi przysiągł
mówiąc: Potomstwu twemu dam tę ziemię-On pośle anioła swego przed tobą i stamtąd weźmiesz żonę dla
syna mojego. A jeśli ta kobieta nie zechce pójść z tobą, będziesz zwolniony od tej przysięgi mojej, tylko nie
prowadź  tam syna swego.  Wtedy  położył  sługa rękę  swoją  pod biodro  Abrahama,  pana swojego i
przysiągł na to”
 (1 Mojżeszowa 24,2-9).
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   Co się stało z Judą? Gdzie podziała się ta stanowczość? Po prostu w tym czasie to zniknęło i
zbladło. Co się stało z tym silnym zapałem do Bożych, czystych małżeństw, co wyróżniało dziadka
Jakuba i pradziada Judy? Tylko trzy pokolenia później dokładnie tak się stało: Najpierw flirtują z
kananejczykami , a potem biorą ślub. Czy widzimy, jak ważny jest nasz wybór przyjaciół? Bardzo
często spotykamy naszego współmałżonka przez przyjaciół, których mamy. 

Konsekwencja
A                 „ A ona poczęła i urodziła syna, któremu dał na imię Er. I poczęła znowu, i urodziła syna, i nazwała

go  Onan.Potem  jeszcze  urodziła  syna  i  nazwała  go  Szela.  Przebywała  zaś  w  Kezybie,  gdy  go
urodziła.Juda  wziął  dla  Era,  swego  pierworodnego,  żonę,  której  było  na  imię  Tamar.Lecz  Er,
pierworodny Judy, czynił zło przed Panem i dlatego Pan pozbawił go życia. Wtedy rzekł Juda do
Onana: Obcuj z żoną brata swego i wypełnij wobec niej obowiązek powinowatego, aby zachować
potomstwo bratu twemu.Lecz Onan, wiedząc, że to potomstwo nie będzie należało do niego, ilekroć
obcował z żoną brata swego, niszczył nasienie swoje,  wylewając je na ziemię, aby nie wzbudzić
potomstwa bratu swemu. Panu nie podobało się to, co czynił, dlatego i jego pozbawił życia. Wtedy
rzekł Juda do Tamary, synowej swojej: Zamieszkaj jako wdowa w domu ojca twego, aż podrośnie
Szela, syn mój. Myślał bowiem: Niech przynajmniej on nie umrze, podobnie jak jego bracia. I poszła
Tamar, i mieszkała w domu ojca swego” (w.3-11).

                   Juda miał trzech synów , najstarszemu z nich dał żonę o imieniu Tamar. Jego syn był tak zły, że tekst
po prostu mówi: „Dlatego Pan go zabił” (tłumaczenie niemieckie). Czasami Bóg pozwala, aby jego
sprawiedliwość działała szybko i bez drogi okrężnej . On pozbawił młodzieńca swojej ogólnej łaski.
Musiał być wyjątkowo zły, że Bóg go zabił. 

                Matthew Henry napisał potem dalej  o drugim synu Judy,  Onanie: „Zgodnie ze starożytnym
zwyczajem, aby zachować imię zmarłego brata, który zmarł bezdzietnie, Onan ożenił się z wdową .
Ten zwyczaj został potem uczyniony jednym z praw Mojżesza (5. Mojżeszowa 25,5). Onan zgodził
się poślubić wdowę, ale wzbraniał się  przeciwko własnemu ciału,  przeciwko żonie,  poślubionej
wdowie, przeciwko pamięci brata, bo nie chciał zrodzić dzieci”.  Onan również był zły w oczach
Pana, ponieważ wzbroniał się zobowiązaniu aby wzbudzić potomstwo swojemu bratu. „Panu nie
podobało się to, co czynił, dlatego i jego pozbawił życia” (w.10). 

                        Potem był jeszcze tylko jeden syn-Szela. O niego Juda zaczął się bać i powiedział do siebie: „Nie
chcę,  aby  zbliżył  się  zbytnio  do  Tamar,  ponieważ  moi  dwaj  pierwsi  synowie  w  jej  środowisku
umarli”. Powstrzymał  ją  tymi  słowami:  „Idż  do  domu  twego  ojca.  A  kiedy  Szela  będzie
wystarczająco dorosły, możesz mieć go za męża!”Szela był pewnie za młody, żeby się ożenić. Ale
wydaje się, że Juda bał się i nigdy nie planował oddać najmłodszego syna Tamar na trzeciego męża.
„Wtedy rzekł Juda do Tamar, synowej swojej: Zamieszkaj jako wdowa w domu ojca twego” (w.11).

                   Z reszty historii wiemy, że Juda nigdy nie dał swojego najmłodszego syna Szela za męża. Obiecał, że
to zrobi, ale słowa nie dotrzymał. Jednym z największych wyzwań w życiu chrześcijanina jest być
nieskazitelnym i bez zarzutu, całkowicie nienagannym. Jeśli mówisz, że coś zrobisz, to powinieneś
to zrobić, jeśli nie, nie mów tego wcześniej. 

                   Grzech i wstyd w rodzinie Judy nie osiągnął jeszcze swojego szczytu. Tamar czekała i czekała i
czekała, aż Juda spełni swoją obietnicę. Ale on tego nie zrobił. Więc wzięła sprawy w swoje ręce, jak
zobaczymypóżniej od wersetu 12. 

                   Mojżesz przedstawia nam Judę, jednego z przodków, bez osłonek. Był on młodym mężczyzną, który
opuścił  wierzącą  rodzinę,  szukał  przyjaciół  w  Kanannie.  Zszedł  na  manowce,  rzucił  na  wiatr
przekonania swoich przodków, wziął żonę z Kannanu, a w końcu nie dotrzymał słowa, które dał
swojej synowej Tamar. 

                   Jezus przyszedł do ludzi takich jak Juda. Nie przyszedl do zdrowych-ponieważ nie potrzebują
lekarza-ale do chorych. On chce uleczyć twoją duszę! Czy w życiu też podejmowałeś złe decyzje?
Otoczyłeś się ludźmi, którzy odciągnęli ciebie od Boga? A dziś Bóg wydaje się tak daleko? Juda
uciekł od Boga, ale Bóg sprowadził go. Dlatego, że był łaskawy i miłosierny dla Judy, może być i
będzie łaskawy i miłosierny dla ciebie. Amen!
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